Tractatus Contra Iudeos :~

131

Questio. An ex scriptis audeat receptis possit plura in scriptis
xpi in lege et prophetis promissa iam esse completa. Et arguitur
primo quod quod iohannes v. dicit saluator iudeis. Ecce tam scripta
habetis quae putatis in eis vitam aeternam habere. Et ille sunt quae testimonium
perhibet de me. Scripta vero in quibus iudei putant vitam aeternam
habere. ~~Et ille sunt quae testimonium perhibent de~~ sunt ab eis recepte
Et saluatoris dictum vide. Nam nisi peccati possit plura in scriptis
xpi esse completa. hoc autem dicitur in quibusdam quod in comen-
tariis arguitur quod multi iudei subtile et ingeniosi et in scriptis
valde studiosi sunt mortui in iudaismo quod non est veritate
si prescriptis ab eis receptis possit plura impletum iam esse in scriptis
xpi manifeste. quod vidisset se iam exisse. Et crederet ab eis
vite suo. Respondendo hic sunt duo videnda. Primum est quod sunt
scripta audeat recepte. Secundo utrum per scripta possit plura
parade affirmari. Quia per se per se in quibus libri canonici veteris testam-
ti sunt ab eis recepti tamquam deo inspirante scripti. Sunt autem in
veteris scripturae antiqua computata et per se per se in modum
quod lamentationes ieremie et libri ruthi ponunt per duos libros alios
ieremie et iudicum separatim. De his quibus dicitur legale scripturae
libri moysi et sunt in primo ordine apud eos. Alii vero dicunt quod
scripturae iudicum samuel. r. et 29. et 30. malachie post tunc
et quod est per isaiam ieremias. Ezechiel liber per ieremiam moysi
et isti sunt in secundo ordine. Reliqui vero dicunt quod scripturae
scripturae et isti sunt libri psalmorum et psalmorum salomonis. Job. eccle-
siasticus. canticorum ruthi. lamentationes ieremie. hester. daniel.
esther. philipporum et isti sunt in tertio ordine. Considera deum etiam
quod isti libri apud iudeos sunt multi et recepti. Unus primum hebraice
per se per se sunt sermone hebraico et levi hebraice. Alii he-
braice sed non per se in sermone caldaico et levi hebraice et cal-
daico et hebraice. Quod omnia per se sunt eadem in lingua hebraice
quod differet in figura tamen quoniam in sermone et voce ut dicit
bius ieremius in prologo galatensis. Et ideo unum ydema facilius potest
sibi plura alia hoc quod non plures scripserunt veteris testam-
ti. Iohannes filius aitolis. Quod scriptura ita autem est apud iudeos quod
nulla ausus fuit sibi iudicare per se quod in libris notabilibus iudeorum
ponitur hebraice primum in una columna et caldaice scriptum ab iohanne.